PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.507. DE 03 DE OUTUBRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USQ DE SUAS z\TRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART. 4', $g I' E 2'. ./

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO. PARA COBERTURA DE DESPESA COM PRORROGAÇÃO DO CONTRATO
105/2018, SERVIÇC) DE CADASTRO IN LOCO. PARTE DA RI 749.682 - PROCESSO: 13.306-6 ./ 2018
REF. SOLICITAÇÃO 82 1 - UNIA. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

D EC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS 19.009,55 (DEZENOVE MIL E NOVE REAIS E CiNQÚKNTA E CINCO CENTAVOS)
NA(S) DOTAÇÃO(OES):

15.01 .08.244.0199.2080 GESTÃO DA ADMINISTRACAO DO SUAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA .JURÍDICA

5 114 MDS/PROG.BOLSA FAMÍLIA/CADASTRO ÚNICO PROG.SOCIAIS

R$ 1 9.009,55

TOTAL....R$ 1 9.009.55

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉ[)ITO DE QUE TRATA O ART. ]" FAR-SE-Á CC)M O(S)
SEGUNTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOT.\çÃO(ÕES) DO ORÇAM'LENTO
VIGENTE:

15.01.08.244.0199.2080 GESTÃO DAADMTNTSTRACÃO DO SUAS
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5 1 14 MDS/PROG.BOLSA FAMÍLIA/CADASTRO ÚNICO PROG.SOCIAIS
RS 1 9.009.55

TOTAL....R$ 1 9.009,55

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

®

JO$E ANTONVO PARIMOSCnl

GESTOR DA UtalpAOE qE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICípIo DE JUNDiAI, AO(s) TRÊS DTA(s) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MTL E DEZANOVE.

/
GUST/\VO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página ! de 2